

ROMÂNIA
JUDEȚUL SIBIU
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BOIȚA

HOTĂRÂREA NR. 47/2016

***privind aprobarea prețurilor pentru materialul lemnos fasonat la cioată
din fondul forestier al comunei Boița în anul 2016***

Consiliul Local al comunei Boița întrunit în ședința ordinară din data de 29.09.2016;

Având în vedere expunerea de motive a primarului comunei Boița nr. 2626/21.09.2016, precum și raportul viceprimarului comunei Boița nr. 2627/21.09.2016, prin care se propune aprobarea prețurilor pentru materialul lemnos fasonat la cioată din fondul forestier al comunei Boița în anul 2016;

Văzând Avizul favorabil al Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local al comunei Boița;

În baza art 4 alin. (1), lit.b), art.45 alin.(4) din H.G. nr. 617/2016 privind aprobarea Regulamentului de valorificare a masei lemnoase din fondul forestier proprietate publică;

În conformitate cu prevederile Legii nr. 46/2008 – Codul silvic, republicată, ale Amenajamentului silvic al comunei Boița și cele ale Deciziei directorului general al RNP – Romsilva, nr. 691/2016;

Conform H.C.L. Boița nr. 43/2015 privind aprobarea valorificării masei lemnoase din fondul forestier al comunei Boița în anul 2016;

În temeiul prevederilor art. 36 alin. (1), art. 45 alin. (1) și cele ale art. 115 alin.(1) lit.b) din Legea nr. 215/2001 privind administrația publică locală, republicată cu modificările și completările ulterioare;

HOTĂRĂȘTE:

Art.1. – Se aprobă prețul pentru materialul lemnos fasonat la cioată din fondul forestier al comunei Boița, pentru anul de producție 2016, conform Anexei nr.1 care face parte din prezenta hotărâre.

Art.2 – Prezenta hotărâre se va comunica prin grija Secretarului Comunei Boița autorităților și persoanelor interesate.

Adoptată la Boița în data de 29.09.2016.

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,
Lupescu Ștefan



AVIZAT,
SECRETAR,
Petru Georgiana

Difuzat: 1 ex. Prefect, 1 ex. dos.șed., 1 ex. dos.hot., 1 ex. Ocolul Silvic Sibiu, 1 ex. Primar, 1 ex. afișare
6 ex.

Anexa nr.1 la HCL Boita nr. 47/2016

Propuneri de preț pentru materialul lemnos fasonat la cioată

Specie	Sortiment	Preț referință conform HCL 43/2015 lei/mc	Coeeficient de ajustare conform HCL 43/2015	Preț ref. vânzare directă lei/mc	Cheltuieli cu exploatarea lei/mc	Total	Preț propus
1	2	3	4	5	6	7	8
Rășinoase	L.rotund >34	439,00	0,20	87,80	25,00	112,80	115,00
	L.rotund 20-34	290,00	0,20	58,00	25,00	83,00	85,00
	L.rotund <20	182,00	0,20	36,40	25,00	61,40	65,00
	L.foc	31,00	0,20	6,20	25,00	31,20	35,00
	L.rotund >40	365,00	0,20	73,64	25,00	98,64	100,00
Fag	L.rotund 24-40	266,00	0,20	53,20	25,00	78,20	80,00
	L.rotund <24	142,00	0,20	28,40	25,00	53,40	55,00
	L.foc	49,00	0,20	9,80	25,00	34,80	35,00
	L.rotund >40	788,00	0,20	157,60	25,00	182,60	185,00
	L.rotund 24-40	609,00	0,20	121,8	25,00	146,80	150,00
Cărbăne	L.rotund <24	360,00	0,20	72,00	25,00	97,00	100,00
	L.foc	46,00	0,20	9,20	25,00	34,20	35,00
	L.rotund >40	403,00	0,20	80,60	25,00	105,60	110,00
	L.rotund 24-40	401,00	0,20	80,20	25,00	105,20	110,00
	L.rotund <24	313,00	0,20	62,60	25,00	87,60	90,00
Alte diverse tari	L.foc	64,00	0,20	12,80	25,00	37,80	40,00

Alte diverse moi	L.rotund>40	319,00	0,20	63,8	25,00	88,80	90,00
	L.rotund 24-40	250,00	0,20	50,00	25,00	75,00	80,00
	L.rotund <24	136,00	0,20	27,20	25,00	52,20	55,00
	L.foc	26,00	0,20	5,20	25,00	30,20	35,00

NOTĂ: Prețurile nu conțin TVA.



SECRETAR,
Petru Georgiana

The image shows the signature of the Secretary, Petru Georgiana, written in black ink.